
DELIBERAZIONE DI

GIUNTA COMUNALE
n. 98 del 06-08-2024

Organizzazione
delle Nazioni Unite

per l’Educazione,
la Scienza e la Cultura

Assisi, Basilica di San Francesco
e altri luoghi francescani
iscritti nella lista del patrimonio
mondiale nel 2000

IL PRESIDENTE DI SEDUTA

prof. ing. Stefania Proietti

IL SEGRETARIO GENERALE

dott. Fabrizio Proietti

06-08-2024

Deliberazione n. 98

Relazione sulla performance anno 2023. Approvazione.

L'anno duemila ventiquattro, il giorno sei, del mese di agosto, alle ore 11:00 e seguenti, in Assisi,
negli Uffici Comunali di “S. Maria degli Angeli”, si è riunita la Giunta Comunale, debitamente convocata
nelle forme usuali, nelle persone dei Signori:

Proietti Stefania Sindaco Presente
Stoppini Valter Vice Sindaco Presente
Cavallucci Veronica Assessore Presente
Paggi Massimo Assessore Presente
Leggio Fabrizio Assessore Presente
Mirti Paolo Assessore Presente

Assume la presidenza il prof. ing. Stefania Proietti

Partecipa alla seduta il Segretario Generale dott. Fabrizio Proietti

Il Relatore: Sindaco Stefania Proietti

Parere Tecnico
(Art. 49 D. Lgs. 267/2000)

PARERE: Favorevole
Data: 30-07-2024

IL SEGRETARIO
GENERALE

dott. Fabrizio Proietti

Parere Contabile
(Art. 49 D. Lgs. 267/2000)

PARERE: Favorevole
Data: 31-07-2024

IL DIRIGENTE SETTORE
PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA,

SERVIZI ALLA PERSONA,
POLITICHE EDUCATIVE
dott.ssa Patrizia Gaudenzi



DELIBERAZIONE DI

GIUNTA COMUNALE
n. 98 del 06-08-2024

Organizzazione
delle Nazioni Unite
per l’Educazione,

la Scienza e la Cultura

Assisi, Basilica di San
Francesco
e altri luoghi francescani
iscritti nella lista del patrimonio
mondiale nel 2000

Pag.n.2

IL PRESIDENTE DI SEDUTA

prof. ing. Stefania Proietti

IL SEGRETARIO GENERALE

dott. Fabrizio Proietti

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che,

- con deliberazione Consiliare n.67 del 29.12.2022, è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario

2023-2025;

- la Giunta Comunale, con deliberazione n. 7 del 12.01.2023, nell’ambito del ciclo della performance, ha

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2023-2025, assegnando le risorse

finanziarie;

- con DGC n. 10 del 31 gennaio 2023, la Giunta Comunale approvava il PIAO 2023-2025, con cui

venivano assegnate le risorse umane e strumentali ai Settori e alla Direzione Segreteria Generale,

nonché gli obiettivi, mediante il Piano Dettagliato degli Obiettivi (PDO) 2023, contenuto nella

Sottosezione 2.2.a. di Programmazione – Performance – Piano esecutivo di gestione/PDO;

- il Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e della trasparenza di cui alla L. 190/2012 è

confluito nel PIAO e precisamente nella Sottosezione 2.3 Rischi corruttivi e trasparenza, di cui alla

predetta DGC 10/2023;

Dato atto che,

- la Giunta comunale, con deliberazione n. 89 del 16 giugno 2022, approvava la nuova struttura

organizzativa comunale, ovvero quella basata su 5 Settori, con decorrenza 1° luglio 2022, che prevede

anche la Direzione della Segreteria Generale attribuita al Segretario comunale;

- in seguito alle dimissioni del Dirigente preposto al Settore “Programmazione finanziaria, Servizi alla

persona, Politiche educative” si è provveduto ad assegnare al Segretario Generale la reggenza ad

interim del Settore anzidetto limitatamente alle macro-funzioni “Servizi sociali e gestione alloggi ERP” e

“Farmacia comunale” con Decreto sindacale n. 1134 del 28.02.2023, ed al Dirigente del Settore “Affari

Generali, Entrate e Tributi, Turismo e Cultura” la direzione ad interim del Settore “Programmazione

Finanziaria, Servizi alla Persona, Politiche Educative” relativamente alle macro-funzioni “Ragioneria,



DELIBERAZIONE DI

GIUNTA COMUNALE
n. 98 del 06-08-2024

Organizzazione
delle Nazioni Unite
per l’Educazione,

la Scienza e la Cultura

Assisi, Basilica di San
Francesco
e altri luoghi francescani
iscritti nella lista del patrimonio
mondiale nel 2000

Pag.n.3

IL PRESIDENTE DI SEDUTA

prof. ing. Stefania Proietti

IL SEGRETARIO GENERALE

dott. Fabrizio Proietti

Partecipate e Risk management, Scuola e Politiche per lo Sport, Biblioteche e Servizi Bibliotecari” con

Decreto sindacale n. 1133 del 28.02.2023; si è, altresì, provveduto all’assegnazione della responsabilità

dell’ “Ufficio Ragioneria, Partecipate e Risk Management” ad un funzionario amministrativo (ex cat. D)

con Delibera n. 23 del 27 febbraio 2023;

Vista la Relazione sulla performance anno 2023, presentata dal Segretario Generale sulla base degli

elementi informativi, dati contabili, extra contabili e relazioni fornite dalla dirigenza e direttamente reperiti

dai documenti di programmazione, ed in particolare dei documenti redatti dal Nucleo di Valutazione

riguardanti la Performance dei Dirigenti per l’anno di gestione 2023 nella quale vengono riportati, a

consuntivo, i risultati raggiunti rispetto agli obiettivi programmati ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs.

n.150/2009 ss.mm.ii. secondo le modalità previste nel vigente Sistema;

Dato atto che i componenti esterni del Nucleo di Validazione, hanno validato la Relazione sulla

performance anno 2023, datata 24 luglio 2024 ed hanno espresso parere positivo per i suoi contenuti in

ottemperanza all’art. 7 comma 1 del D.Lgs. n.150/2009 ss.mm. e ii. con il documento del 29 luglio 2024

recepito al n. 3779 del protocollo comunale;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del TUEL, approvato con

Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267.

Con voti unanimi favorevoli, espressi per appello nominale,

DELIBERA

Per quanto sopra esposto:

1) Di approvare la Relazione sulla performance anno 2023, come da documento allegato alla presente

deliberazione, e di disporne la pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente, nell’apposita sezione

“Amministrazione trasparente” ai sensi del D.Lgs. n.33/2013 e successive modificazioni ed integrazioni,

dando atto che la stessa è stata validata dal Nucleo di Valutazione con documento del 29 luglio 2024

(prot. n. 3779 del 30 luglio 2024) nel quale è espresso parere positivo per i suoi contenuti in

ottemperanza all’art. 7 comma 1 del D.lgs. n.150/2009 come ss.mm. e ii.

2) Di trasmettere copia della presente deliberazione, unitamente alla Relazione, all’Organo di revisione

contabile e al Nucleo di Valutazione dell’Ente.



DELIBERAZIONE DI

GIUNTA COMUNALE
n. 98 del 06-08-2024

Organizzazione
delle Nazioni Unite
per l’Educazione,

la Scienza e la Cultura

Assisi, Basilica di San
Francesco
e altri luoghi francescani
iscritti nella lista del patrimonio
mondiale nel 2000

Pag.n.4

IL PRESIDENTE DI SEDUTA

prof. ing. Stefania Proietti

IL SEGRETARIO GENERALE

dott. Fabrizio Proietti

Di dichiarare, con ulteriore voto unanime favorevole espresso in forma palese, questo atto

immediatamente eseguibile a norma dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000.

*********************************



DELIBERAZIONE DI

GIUNTA COMUNALE
n. 98 del 06-08-2024

Organizzazione
delle Nazioni Unite

per l’Educazione,
la Scienza e la Cultura

Assisi, Basilica di San Francesco
e altri luoghi francescani
iscritti nella lista del patrimonio
mondiale nel 2000

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. del reg. Pubblicazione

Copia della presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi.

con decorrenza dal 09.08.2024
L’incaricato del Servizio di pubblicazione

__________________________________

al 24.08.2024

L’incaricato del Servizio di pubblicazione

__________________________________

IL DIRIGENTE

_______________________________________

Il presente provvedimento è stato comunicato ai signori capigruppo con prot. n. 39638 del 09.08.2024

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per decorrenza dei termini di rito.


